

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 6.2.2026

Zupfkuchen Ananas

Allgemeine Produktangaben

Datum: 6.2.2026 Art.-Nr.: 4028
Bezeichnung: Zupfkuchen Ananas
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Frischkäse, Magermilch, Ananasstücke Dose Metro (Abtropfgewicht)(Ananas, Säureregulator (Citronensäure)), Zucker, **Butter, Weizenmehl**, Vollei(**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)), Stärke, Kakao(Kakao, Säureregulator(Kaliumcarbonat)), ~~H~~Milch 1,5%(**fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert**, fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert), Aroma, modifizierte Stärke aus Mais, Starterkultur; Ferment(Milchsäurebakterien), ~~Spe~~sesalz, mikrobielles Lab

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1103 kJ / 265 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	16 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	3,8 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	24 g	0,0 g
davon Zucker :	15 g	0,0 g
Eiweiß :	6,0 g	0,0 g
Salz :	0,27 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 6.2.2026

Seite 2

Zupfkuchen Birne

Allgemeine Produktangaben

Datum: 6.2.2026 Art.-Nr.: 4027
Bezeichnung: Zupfkuchen Birne
Verkehrsbezeichnung:

-

Zutaten

Frischkäse, Magermilch, Birnen, Zucker, **Butter, Weizenmehl**, Vollei(**Hühnervollei**, Säuerungsmittel (Citronensäure)), Stärke, Kakao(Kakao, Säureregulator(Kaliumcarbonat)), H-Milch 1,5%(**fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert** fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert), Aroma, modifizierte Stärke aus Mais, Starterkultur; Ferment(Milchsäurebakterien), Speisesalz, mikrobielles Lab

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1095 kJ / 263 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	16 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	3,8 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	24 g	0,0 g
davon Zucker :	13 g	0,0 g
Eiweiß :	6,1 g	0,0 g
Salz :	0,27 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 6.2.2026

Seite 3

Zupfkuchen Blaubeere

Allgemeine Produktangaben

Datum: 6.2.2026 Art.-Nr.: 4029
Bezeichnung: Zupfkuchen Blaubeere
Verkehrsbezeichnung:

-

Zutaten

Heidelbeeren, **Frischkäse**, **Magermilch**, Zucker, **Butter**, **Weizenmehl**, Vollei(**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)), Stärke, Kakao(Kakao, Säureregulator(Kaliumcarbonat)), H-Milch 1,5% (**fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert** fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert), Aroma, modifizierte Stärke aus Mais, Starterkultur; Ferment(Milchsäurebakterien), Speisesalz, mikrobielles Lab

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1051 kJ / 253 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	15 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	3,7 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	22 g	0,0 g
davon Zucker :	13 g	0,0 g
Eiweiß :	5,9 g	0,0 g
Salz :	0,27 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 6.2.2026

Seite 4

Zupfkuchen Johannisbeere

Allgemeine Produktangaben

Datum: 6.2.2026 Art.-Nr.: 4030
Bezeichnung: Zupfkuchen Johannisbeere
Verkehrsbezeichnung:

-

Zutaten

rote Johannisbeeren, **Frischkäse**, **Magermilch**, Zucker, **Butter**, **Weizenmehl**, Vollei (**Hühnervollei**, Säuerungsmittel (Citronensäure)), Stärke, Kakao (Kakao, Säureregulator (Kaliumcarbonat)), H-Milch 1,5% (**fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert** fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert), Aroma, modifizierte Stärke aus Mais, Starterkultur; Ferment (Milchsäurebakterien), Speisesalz, mikrobielles Lab

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1039 kJ / 250 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	15 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	3,7 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	22 g	0,0 g
davon Zucker :	13 g	0,0 g
Eiweiß :	6,0 g	0,0 g
Salz :	0,26 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 6.2.2026

Seite 5

Zupfkuchen Kirsche

Allgemeine Produktangaben

Datum: 6.2.2026 Art.-Nr.: 4031
Bezeichnung: Zupfkuchen Kirsche
Verkehrsbezeichnung:

-

Zutaten

Sauerkirschen, **Frischkäse**, **Magermilch**, Zucker, **Butter**, **Weizenmehl**, Vollei(**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)), Stärke, Kakao(Kakao, Säureregulator(Kaliumcarbonat)), H-Milch 1,5% (**fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert** fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert), Aroma, modifizierte Stärke aus Mais, Starterkultur; Ferment(Milchsäurebakterien), Speisesalz, mikrobielles Lab

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1057 kJ / 254 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	15 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	3,7 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	23 g	0,0 g
davon Zucker :	14 g	0,0 g
Eiweiß :	5,9 g	0,0 g
Salz :	0,26 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 6.2.2026

Seite 6

Zupfkuchen Mandarine

Allgemeine Produktangaben

Datum: 6.2.2026 Art.-Nr.: 4032
Bezeichnung: Zupfkuchen Mandarine
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Frischkäse, Magermilch, Mandarin orangen Dose Metro (Abtropfgewicht)(Mandarin Orangen, Säureregulator(Citronensäure)), Zucker,**Butter, Weizenmehl**, Vollei(**Hühnervollei**, Säuerungsmittel (Citronensäure)), Stärke, Kakao(Kakao, Säureregulator(Kaliumcarbonat)), H-Milch 1,5%(**fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert**, fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert), Aroma, modifizierte Stärke aus Mais, Starterkultur; Ferment(Milchsäurebakterien), Speisesalz, mikrobielles Lab

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1099 kJ / 264 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	16 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	3,8 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	22 g	0,0 g
davon Zucker :	15 g	0,0 g
Eiweiß :	6,1 g	0,0 g
Salz :	0,30 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 6.2.2026

Seite 7

Zupfkuchen Pfirsich

Allgemeine Produktangaben

Datum: 6.2.2026 Art.-Nr.: 4033
Bezeichnung: Zupfkuchen Pfirsich
Verkehrsbezeichnung:

-

Zutaten

Frischkäse, Magermilch, Pfirsichspalten Dose Metro (Abtropfgewicht)(Pfirsiche, Säureregulator (Citronensäure)), Zucker, **Butter, Weizenmehl**, Vollei(**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)), Stärke, Kakao(Kakao, Säureregulator(Kaliumcarbonat)), ~~H~~Milch 1,5%(**fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert**, fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert), Aroma, modifizierte Stärke aus Mais, Starterkultur; Ferment(Milchsäurebakterien), ~~Spe~~sesalz, mikrobielles Lab

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1107 kJ / 266 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	16 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	3,8 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	22 g	0,0 g
davon Zucker :	15 g	0,0 g
Eiweiß :	6,1 g	0,0 g
Salz :	0,28 g	0,00 g